
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale della Campania
Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”

CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655
Presidenza ed amministrazione: via Elea - 84046 Marina di Ascea (SA)

TEL. 0974.972382 – TEL/FAX 0974.971388
  E-mail: sai  c8  5  50  0  g  @i  s  tru  z  i  o  n  e  .it   - Pec: sa  i  c8  5  50  0  g  @pec.i  s  tru  z  i  o  n  e  .it  

U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it

Ascea, 06/02/2025
  CIG: come da stipula su >Mepa

OGGETTO: Determina di affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. 36/2023, dell’organizzazione del viaggio di 
istruzione con destinazione Puglia dal 14 al 16 Aprile 2025 – Trattativa diretta su Mepa

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la  Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241  “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali,  per  la riforma della Pubblica Amministrazione e per  la semplificazione
amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;
VISTO il Decreto Legislativo 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “ Nuovo regolamento amministrativo-contabile” in
particolare gli artt. 43 c.1 (capacità e autonomia negoziale delle istituzioni scolastiche ) e . 44 c. 1 (funzioni e
poteri del D.S. nell’attività negoziale);
VISTE le Linee guida A.N.AC. n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento
per l’affidamento di appalti e concessioni»;
CONSIDERATO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla
succitata norma;
TENUTO CONTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive idonee alle esigenze della scuola ;
VISTA la Delibera del Collegio Docenti che autorizza il viaggio di istruzione in oggetto;
VISTO il PTOF ;
VISTO il Programma Annuale 2025;
VISTA il programma di viaggio prot. n. 367/IV.6 del 06/02/2025;
CONSIDERATO l’offerta presentata dall’agenzia Archeotrekking, prot. n.373/IV.6 dell’06/02/2025; 
CONSIDERATO  che l’agenzia suddetta riesce a fornirci il servizio al prezzo pro capite di €300,00 come da
preventivo, per un totale di €14.100 omnicomprensivi; 
VISTO che la spesa,   sarà imputata all’Attività A.5.1 visite e viaggi di istruzione;
PRESO atto che la fornitura in parola è vincolata alla normativa relativa alla tracciabilità dei flussi di cui all’art.
3 della legge 136 del 13.8.2010 come modificato dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in legge n. 217 del
17.12.2010;

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

                                                                                 DETERMINA

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

74
 -

 0
6/

02
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U



Art.1
di  procedere,  ai  sensi  ai  sensi  del  D.Lgs.  36/2023,  ad affidamento diretto  tramite  Trattativa  Diretta  su Mepa
all’agenzia Archeotrekking con sede ad Ascea Marina (SA), P.IVA 04424200659 dell’organizzazione del viaggio
d’istruzione  in Puglia dal 14 al 16 Aprile 2025 corrente anno.

Il programma prevede:
Docenti accompagnatori: N. 6
Mezzo di trasporto: PULLMAN - Alunni partecipanti: N. 47

1°GIORNO ATTIVITA’
14/04/2025

Partenza da Ascea
Arrivo in mattinata Alberobello
Visita guidata
Pranzo libero a cura dei partecipanti
Partenza per Ostuni e visita guidata
Arrivo in Hotel e sistemazione in camera
Cena e pernottamento

2°GIORNO ATTIVITA’
15/04/2025

Prima colazione
Partenza per Castel del Monte
Pranzo al sacco
Pomeriggio partenza per Trani e visita guidata
Rientro in Hotel - Cena e pernottamento

3°GIORNO ATTIVITA’
16/04/2025

Prima colazione
Partenza per Grotte di Castellana
Ingresso e visita Grotte
Pranzo al sacco
Rientro

  Sosta lungo il percorso: Matera visita guidata

Art.2
L’impegno di spesa è determinato in € 14.100,00 omnicomprensivo [47 alunni x 300€], con finanziamento a carico
delle famiglie tramite Pago in Rete, da imputare a Bilancio 2025 all’attività A5.1 - uscite didattiche e viaggi di
istruzione .

Art.3
Ai sensi  del  D.Lgs.  36/2023 e dell’art.  5 della  legge 241/90, il  Responsabile  del  procedimento è il   Dirigente
Scolastico Franca Principe.

Art.4
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla
trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
   Prof.ssa Franca Principe

  Firmato digitalmente ai sensi del CAD

        

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

74
 -

 0
6/

02
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U


	CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655
	Presidenza ed amministrazione: via Elea - 84046 Marina di Ascea (SA)
	Ascea, 06/02/2025

